

N:o 43.

Ank. till Riksd. kansli den 24 mars 1890, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående ändring i villkoren för öfverlåtelse till Göteborgs stad af eganderätten till kronans andel i förra ostindiska kompaniets fastighet i nämnda stad.

(I. A.)

Med bifall till en af Kongl. Maj:t i proposition den 2 april 1886 gjord framställning, beslöt samma års Riksdag att medgifva, att, med upphörande af den genom kongl. brefvet den 24 april 1863 Göteborgs museum omedelbart förunnade nyttjanderätt till kronans andel i förra ostindiska kompaniets hus i nämnda stad, samma andel med eganderätt finge öfverlätas till Göteborgs stad under förbehåll,

att den skulle användas för musei ändamål, så att försäljning, pantförskrifning eller utbyte deraf icke utan Kongl. Maj:ts tillstånd finge ske;

att de i byggnaden till statens och stora nordiska telegrafbolagets telegrafstationer samt till förrådsrum för telegrafmateriel m. m. använda lokaler, tillökade med antingen de i byggnadens östra flygel belägna två större rum, hvilka begagnats till ritsalar, eller annat deremot svarande utrymme i huset efter Kongl. Maj:ts bestämmande för all framtid till telegrafverket kostnadsfritt upplättes, att med oinskränkt nyttjanderätt och fritt förfogande, så som telegrafstyrelsen funne för ändamålet lämpligt, af verket innehafvas, derest icke andra till läge och utrymme fullt tjenliga lokaler, som af Kongl. Maj:t godkändes, blefve af staden, likaledes kostnadsfritt för staten, till samma ändamål upplåtna;

samt att staden på lämpligt ställe tillhandahölle kronan ett fullgodt magasin för upplag af minst 20,000 kubikfot oriad spanmål.

I anledning af en utaf Göteborgs stadsfullmäktige gjord framställning har Kongl. Maj:t, under åberopande af bilagdt protokoll öfver finansärenden för den 24 januari innevarande år, i proposition (n:o 30) af samma dag föreslagit Riksdagen att medgifva sådan ändring i de af Kongl. Maj:t och Riksdagen år 1886 fastställda villkor för upplåtelse med eganderätt till Göteborgs stad af kronans andel i förra ostindiska kompaniets fastighet eller hus och tomter under n:o 59 i 5:te och n:o 19 i 6:te roten af Göteborgs stad, att, jemte det föreskrift meddelades derom, att den till staden öfverlåtna fastighetsandelen eller det vederlag, som genom försäljning eller annorledes kunde därför erhållas, endast finge för Göteborgs musei ändamål och räkning användas, staden lemnades rätt att utan Kongl. Maj:ts särskilda tillstånd medgifva försäljning, pantförskrifning eller utbyte af ifrågavarande fastighetsandel.

Statsutskottet, till hvars handläggning detta ärende blifvit hänvisadt, har icke funnit något att erinra mot godkännande af den nu föreslagna ändringen i villkoren för öfverlåtelsen till Göteborgs stad af kronans andel uti ifrågavarande fastighet, hvadan utskottet hemställer,

att hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 24 mars 1890.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.
